
Protokoll

vom 17.10.2025 bis 19.10.2025

Ausrichter: Sport-Union Neckarsulm e.V. - Schwimmen

Stand: 19.10.2025, 16:29:37 Uhr

im AQUAtoll Sportbad

Baden-Württembergische Kurzbahn-Meisterschaften

Veranstalter: Schwimmverband Württemberg e.V. und Badischer Schwimm-Verband e.V.



Anzahl Meldungen, Abschnitt 6
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
1. Durlacher SV 1906 4753   1/  1   3/  0
SC Villingen 4948   3/  6  22/  0
SG Heddesheim 4814   4/  3  17/  0
SG Poseidon Eppelheim 4992   0/  2   4/  0
SG Regio Freiburg 5146  10/  6  39/  0
SG Weinheim-Hohensachsen 4775   1/  2   7/  0
SGR Karlsruhe 5087   4/  7  21/  0
SK Sparta Konstanz 4779   5/  8  34/  0
SSF Singen eV 1971 4784   1/  2   5/  0
SSG Pforzheim 5136   5/  4  25/  0
SSV Grenzach 4788   1/  2   4/  0
SSV Lahr 1921 4790   1/  7  16/  0
SSV Offenburg 4791   0/  1   3/  0
ST Denzlingen 5444   1/  2   6/  0
SV Hellas Brühl 4799   0/  1   2/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   4/  4  25/  0
TB Gaggenau 1882 4813   0/  2   2/  0
TSG Germania Dossenheim 4817   3/  0   6/  0
TSV Rot-Weiss Lörrach 4824   3/  4  16/  0
TV Bühl 1847 4828   3/  4  21/  0
Gesamt für den Verband   50/  68  278/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
1. SC Ravensburg 2448   1/  5  11/  0
Aalener Sportallianz 7166   4/  5  16/  0
ASV Horb 2451   1/  0   3/  0
SC Delphin Aalen 4953   0/  2   5/  0
SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247   1/  1   3/  0
Sport-Union Neckarsulm 6488   6/  4  22/  0
SSG Reutlingen/Tübingen 2493   6/  6  21/  0
SSV Ulm 1846 5680   5/  9  31/  0
SV Bietigheim 2500   1/  1   5/  0
SV Böblingen 2501   1/  2   5/  0
SV Cannstatt 2502  11/ 20  81/  0
SV Friedrichshafen 2505   2/  2  11/  0
SV Heidenheim 04 2508   1/  0   1/  0
SV Region Stuttgart 4982   9/  3  20/  0
SV Schwäbisch Gmünd 2519   4/  5  18/  0
SV Waiblingen 6676   6/  1  14/  0
TG Biberach 2531   6/  3  22/  0
TG Geislingen 2532   1/  2   6/  0
TSG Backnang 2538   0/  4   7/  0
TSG Schwäbisch Hall 2545   1/  1   6/  0
TSV Bad Saulgau 2582   0/  1   2/  0
TSV Bernhausen 2550   2/  4  10/  0
TSV Ludwigsburg 2576   1/  0   2/  0
TSV Neustadt 1906 2578   1/  1   5/  0
TSV Schmiden 2583   0/  4  10/  0
TuS Metzingen 2594   0/  2   2/  0



Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
TV Mengen 1863 2606   4/  4  17/  0
TV Plochingen 2611   0/  1   3/  0
VfL Sindelfingen 2624   5/ 11  33/  0
Wasserfreunde Mühlacker 1920 2523   3/  6  21/  0
Wfr. Leonberg 2632   0/  2   7/  0
Gesamt für den Verband   83/ 112  420/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6
Alle Vereine  133/ 180  698/  0



Abschnitt 6 - Sonntag 19.10.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.5 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.5 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.5
  Beginn: 01:30 nach Abs.5

Kampfgericht Abschnitt 6
Position Name Verein
Schiedsrichter Steffen Dinse Schwimmverband Württemberg
Schiedsrichter Peter Conrad Schwimmverband Württemberg
Starter Jochen Essig Schwimmverband Württemberg
Starter Lars Conrad Schwimmverband Württemberg
Schwimmrichter Tim Schomann Schwimmverband Württemberg
Schwimmrichter Claus Becker SV Region Stuttgart
Auswerter Uwe Schuster Sport-Union Neckarsulm
Protokollführer Uwe Schuster Sport-Union Neckarsulm
Computer Luca Dengel Sport-Union Neckarsulm
Computer Sebastian Hammer Sport-Union Neckarsulm
Computer Kerstin Geideck Sport-Union Neckarsulm

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Philipp Singer SK Sparta Konstanz
Zielrichter Valentina Ketterer SV Cannstatt
Zielrichter Jens Zepp SG Heddesheim
Zielrichter Martin Stotz SV Schwäbisch Gmünd
Zielrichter Aya Hollouda 1. SC Ravensburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Jürgen Scheibner Schwimmverband Württemberg
Zeitnehmer Bahn 1 Verena Till SG Weinheim-Hohensachsen
Zeitnehmer Bahn 2 Corina Leberer SG Regio Freiburg
Zeitnehmer Bahn 3 Daniel Geist Sport-Union Neckarsulm
Zeitnehmer Bahn 4 Marlen Troisi SSG Pforzheim
Zeitnehmer Bahn 5 Frank Bährle-Miller VfL Sindelfingen
Zeitnehmer Bahn 6 Klaus Dorner TG Biberach
Zeitnehmer Bahn 7 Päivi Lehtonen Brenner TSV Schmiden
Zeitnehmer Bahn 8 Bianca Göggel TV Mengen 1863
Reserve-Zeitnehmer Roxana Falkenstern SSV Ulm 1846

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Jochen Stängle SSF Bonn
Zeitnehmer Bahn 1 Janina Gerdt SSV Lahr 1921
Zeitnehmer Bahn 2 Melanie Mößner TSV Rot-Weiss Lörrach
Zeitnehmer Bahn 3 Simone Schambeck TSG Backnang
Zeitnehmer Bahn 4 Marion Hensel Wasserfreunde Mühlacker 1920
Zeitnehmer Bahn 5 Nicolas Woollsking SG Regio Freiburg
Zeitnehmer Bahn 6 Simon Schneider SV Cannstatt
Zeitnehmer Bahn 7 Susan Stern SC Villingen
Zeitnehmer Bahn 8 Carsten Bergelt SV Waiblingen
Reserve-Zeitnehmer Alexander Horn Wfr. Leonberg



Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1 Sergej Max SSG Reutlingen/Tübingen
Wenderichter Bahn 2 Jochen Kreideweis SGR Karlsruhe
Wenderichter Bahn 3 Julia Konast SV Friedrichshafen
Wenderichter Bahn 4 Svetlana Berisha SSV Grenzach
Wenderichter Bahn 5 Claudia Pannach TSV Rot-Weiss Lörrach
Wenderichter Bahn 6 Nicole Wolz TV Bühl 1847
Wenderichter Bahn 7 Sarah Kienzle TSV Bernhausen
Wenderichter Bahn 8 Stefan Golder Aalener Sportallianz
Wenderichter-Obmann Sergej Max SSG Reutlingen/Tübingen

Der Sv Nikar Heidelberg konnte im 6. Abschnitt nicht die geforderte Anzahl (1) an Kampfrichtern stellen 



Wettkampffolge für Abschnitt 6
Wettkampf 55 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 56 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 57 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 58 - 50m Brust männlich
Wettkampf 59 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 60 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 61 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 62 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 63 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 64 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 65 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 66 - 200m Brust männlich
Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)

Wettkampf 55 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Amalia Bartsch 2011 SV Waiblingen 02:28,87
2. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 02:31,67
3. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 02:33,57
4. Laura dos Santos Goncalves 2011 SV Region Stuttgart 02:34,27
5. Leni Buck 2011 TV Mengen 1863 02:35,91
6. Mia Marie Grahn 2011 SV Schwäbisch Gmünd 02:38,75
7. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 02:39,92
8. Marie Stütz 2011 TG Biberach 02:42,58
9. Xenia Rörentrop 2011 SSV Ulm 1846 02:42,73
10. Lotta Oswald 2011 SK Sparta Konstanz 02:43,17

abgemeldet
Alisha Oster 2011 SV Cannstatt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Lina Winkler 2010 SGR Karlsruhe 02:21,10
2. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 02:32,90
3. Roya Rostami 2010 SV Cannstatt 02:35,08
4. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 02:35,22
5. Marlene Frank 2010 SV Region Stuttgart 02:37,45
6. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 02:40,52
7. Maya Suwa 2010 TG Biberach 02:41,17
8. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 02:45,05

disqualifiziert
Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm

Die Schwimmerin startete  vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:17

abgemeldet
Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847
Taisha Frey 2010 TV Bühl 1847



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Sophia Klawitter 2009 SG Regio Freiburg 02:28,76
2. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 02:31,07
3. Alexa Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 02:33,57
4. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 02:35,65
5. Pia Ketterer 2009 SV Cannstatt 02:36,00
6. Julia Merkel 2009 Aalener Sportallianz 02:40,01
7. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 02:42,49

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:28,97
2. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 02:29,00
3. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 02:34,33

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:27,50
2. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 02:28,51
3. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 02:32,89
4. Lisa Kinast 2007 SV Friedrichshafen 02:34,76

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und und Baden-Württembergische Kurzbahnmeisterin

Lina Winkler 2010 SGR Karlsruhe 02:21,10
2. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:23,03
3. Nikoletta Bujak 2006 SV Nikar Heidelberg 02:24,71
4. Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim 02:24,76
5. Chiara Ferrari 2006 TG Biberach 02:26,48
6. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:27,50
7. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 02:28,51
8. Sophia Klawitter 2009 SG Regio Freiburg 02:28,76
9. Amalia Bartsch 2011 SV Waiblingen 02:28,87
10. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:28,97
11. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 02:29,00
12. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 02:31,07
13. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 02:31,67
14. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 02:32,89
15. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 02:32,90
16. Alexa Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 02:33,57
16. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 02:33,57
18. Laura dos Santos Goncalves 2011 SV Region Stuttgart 02:34,27
19. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 02:34,33
20. Lisa Kinast 2007 SV Friedrichshafen 02:34,76
21. Roya Rostami 2010 SV Cannstatt 02:35,08
22. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 02:35,22
23. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 02:35,65
24. Leni Buck 2011 TV Mengen 1863 02:35,91
25. Pia Ketterer 2009 SV Cannstatt 02:36,00
26. Janka Riedel 2002 SV Böblingen 02:36,79
27. Marlene Frank 2010 SV Region Stuttgart 02:37,45
28. Johanna Gölder 2006 Aalener Sportallianz 02:37,86
29. Mia Marie Grahn 2011 SV Schwäbisch Gmünd 02:38,75
30. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 02:39,92
31. Julia Merkel 2009 Aalener Sportallianz 02:40,01
32. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 02:40,52



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
33. Maya Suwa 2010 TG Biberach 02:41,17
34. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 02:42,49
35. Marie Stütz 2011 TG Biberach 02:42,58
36. Xenia Rörentrop 2011 SSV Ulm 1846 02:42,73
37. Lotta Oswald 2011 SK Sparta Konstanz 02:43,17
38. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 02:45,05

abgemeldet
Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg

Wettkampf 56 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Stefan Louts-Häußler 2011 SGR Karlsruhe 02:16,11
2. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 02:16,18
3. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 02:17,47
4. Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 02:23,38
5. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 02:25,24
6. Arthur Simanowski 2011 SK Sparta Konstanz 02:31,04
7. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 02:31,62
8. Erwin Kreider 2011 Sport-Union Neckarsulm 02:32,29
9. Tobias Seitz 2011 SSV Ulm 1846 02:32,42
10. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 02:35,18

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Robert Meloh 2010 SV Cannstatt 02:15,27
2. Johannes Weeger 2010 SV Cannstatt 02:19,26
3. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 02:19,96
4. Emil Lieby 2010 SV Schwäbisch Gmünd 02:20,77
5. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 02:23,05
6. David Nerling 2010 SV Cannstatt 02:23,40
7. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 02:26,92
8. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:27,11

abgemeldet
Anass Lahrach 2010 SV Cannstatt

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 02:13,01
2. Daniel Tamas Dorka 2009 SV Cannstatt 02:14,15
3. Romeo Leon Brück 2009 SSV Ulm 1846 02:15,20
4. Thomas Donath 2009 VfL Sindelfingen 02:15,34
5. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 02:16,36
6. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 02:16,67
7. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 02:17,22
8. Rodion Domashenko 2009 SV Friedrichshafen 02:18,50
9. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 02:18,64
10. Felix Illeson 2009 VfL Sindelfingen 02:18,69
11. Lasse Lederer 2009 TV Plochingen 02:20,71
12. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 02:21,82
13. Mark Sarkadi 2009 TV Mengen 1863 02:22,24
14. Colin Ulmer 2009 SK Sparta Konstanz 02:23,21
15. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 02:24,37
16. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 02:25,48
17. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:26,72



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Moritz Odenwald 2009 VfL Sindelfingen 02:28,02

abgemeldet
Etienne Rau 2009 SV Cannstatt
Luis Rau 2009 SC Villingen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Leon Eidel 2008 SV Nikar Heidelberg 02:10,47
2. Nick Roth 2008 SV Cannstatt 02:13,40
3. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 02:15,00
4. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 02:15,59
5. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 02:18,30
6. Vadim Jungkind 2008 SV Cannstatt 02:19,05
7. Davide Petrella 2008 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 02:19,60
8. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:19,78
9. Anton Gribanov 2008 TV Mengen 1863 02:20,55
10. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 02:20,97
11. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 02:26,64
12. Paris Pappas 2008 TSG Backnang 02:34,17

abgemeldet
Til Vonhausen 2008 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 02:05,92
2. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 02:06,04
3. Alexander Altergott 2007 SV Cannstatt 02:06,25
4. Damian Nerling 2007 SV Cannstatt 02:09,04
5. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:10,53
6. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 02:15,87
7. Kim Koch 2007 SK Sparta Konstanz 02:19,83
8. Kalle Maiero 2007 TSV Bernhausen 02:21,21
9. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 02:25,19

abgemeldet
Artur Altergott 2007 SV Cannstatt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahnmmeister

Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 02:05,92
2. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 02:06,04
3. Alexander Altergott 2007 SV Cannstatt 02:06,25
4. Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg 02:08,98
5. Damian Nerling 2007 SV Cannstatt 02:09,04
6. Leon Eidel 2008 SV Nikar Heidelberg 02:10,47
7. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:10,53
8. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 02:13,01
9. Nick Roth 2008 SV Cannstatt 02:13,40
10. Daniel Tamas Dorka 2009 SV Cannstatt 02:14,15
11. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 02:15,00
12. Romeo Leon Brück 2009 SSV Ulm 1846 02:15,20
13. Robert Meloh 2010 SV Cannstatt 02:15,27
14. Thomas Donath 2009 VfL Sindelfingen 02:15,34
15. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 02:15,59
16. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 02:15,87
17. Stefan Louts-Häußler 2011 SGR Karlsruhe 02:16,11



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 02:16,18
19. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 02:16,36
20. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 02:16,67
21. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 02:17,22
22. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 02:17,47
23. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 02:18,30
24. Rodion Domashenko 2009 SV Friedrichshafen 02:18,50
25. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 02:18,64
26. Felix Illeson 2009 VfL Sindelfingen 02:18,69
27. Vadim Jungkind 2008 SV Cannstatt 02:19,05
28. Johannes Weeger 2010 SV Cannstatt 02:19,26
29. Davide Petrella 2008 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 02:19,60
30. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:19,78
31. Kim Koch 2007 SK Sparta Konstanz 02:19,83
32. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 02:19,96
33. Anton Gribanov 2008 TV Mengen 1863 02:20,55
34. Lasse Lederer 2009 TV Plochingen 02:20,71
35. Emil Lieby 2010 SV Schwäbisch Gmünd 02:20,77
36. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 02:20,97
37. Kalle Maiero 2007 TSV Bernhausen 02:21,21
38. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 02:21,82
39. Mark Sarkadi 2009 TV Mengen 1863 02:22,24
40. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 02:23,05
41. Colin Ulmer 2009 SK Sparta Konstanz 02:23,21
42. Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 02:23,38
43. David Nerling 2010 SV Cannstatt 02:23,40
44. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 02:24,37
45. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 02:25,19
46. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 02:25,24
47. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 02:25,48
48. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 02:26,64
49. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:26,72
50. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 02:26,92
51. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:27,11
52. Moritz Odenwald 2009 VfL Sindelfingen 02:28,02
53. Arthur Simanowski 2011 SK Sparta Konstanz 02:31,04
54. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 02:31,62
55. Erwin Kreider 2011 Sport-Union Neckarsulm 02:32,29
56. Tobias Seitz 2011 SSV Ulm 1846 02:32,42
57. Paris Pappas 2008 TSG Backnang 02:34,17
58. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 02:35,18

abgemeldet
Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847
Nils Golczyk 2005 SSV Ulm 1846

Wettkampf 57 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Merle Löwenstein 2011 SK Sparta Konstanz 00:34,71
2. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 00:34,89
3. Lejla Vukalic 2011 SV Waiblingen 00:36,79
4. Viktoria Max 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 00:37,17
5. Klara Hinke 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 00:37,49
6. Clara Gulde 2011 SG Regio Freiburg 00:38,28
7. Agnes Berisha 2011 SSV Grenzach 00:38,62
8. Celine Arno 2011 SC Villingen 00:38,74

abgemeldet
Alisha Oster 2011 SV Cannstatt



Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 00:32,93
2. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 00:34,90
3. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 00:35,02
4. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 00:35,44
5. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 00:35,77
6. Lenia Seifert 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:36,05
7. Emily Leute 2010 SC Villingen 00:36,87
8. Sofia Wagner Villadangos 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:37,66

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Vesna Reblitz 2009 ST Denzlingen 00:35,12
2. Milla Kienzle 2009 TSV Bernhausen 00:35,98
3. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 00:36,83
4. Sienna Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 00:36,98

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Fenja Kellewald 2008 SV Region Stuttgart 00:35,31
2. Romy Göggel 2008 TV Mengen 1863 00:35,82
3. Anna Zepp 2008 SG Heddesheim 00:35,95
4. Aurelia Linke 2008 SV Region Stuttgart 00:36,43
5. Andrijana Stoychev 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,54

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:34,67
2. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 00:35,82
3. Lisa Kinast 2007 SV Friedrichshafen 00:36,53
4. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 00:36,64
5. Katharina Dorner 2007 TG Biberach 00:37,60

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahnmeisterin

Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 00:32,93
2. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 00:33,90
3. Luna Enderle 2006 SSV Ulm 1846 00:33,94
4. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:34,67
5. Merle Löwenstein 2011 SK Sparta Konstanz 00:34,71
6. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 00:34,89
7. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 00:34,90
8. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 00:35,02
9. Chiara Ferrari 2006 TG Biberach 00:35,09
10. Vesna Reblitz 2009 ST Denzlingen 00:35,12
11. Fenja Kellewald 2008 SV Region Stuttgart 00:35,31
12. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 00:35,44
13. Vanessa Dambacher 2003 Aalener Sportallianz 00:35,71
14. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 00:35,77
15. Romy Göggel 2008 TV Mengen 1863 00:35,82
15. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 00:35,82
17. Anna Zepp 2008 SG Heddesheim 00:35,95
18. Milla Kienzle 2009 TSV Bernhausen 00:35,98
19. Lenia Seifert 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:36,05



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Aurelia Linke 2008 SV Region Stuttgart 00:36,43
21. Lisa Kinast 2007 SV Friedrichshafen 00:36,53
22. Andrijana Stoychev 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,54
23. Carlotta Kondring 2005 SV Heidenheim 04 00:36,60
24. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 00:36,64
25. Lejla Vukalic 2011 SV Waiblingen 00:36,79
26. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 00:36,83
27. Emily Leute 2010 SC Villingen 00:36,87
28. Sienna Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 00:36,98
29. Viktoria Max 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 00:37,17
30. Klara Hinke 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 00:37,49
31. Katharina Dorner 2007 TG Biberach 00:37,60
32. Sofia Wagner Villadangos 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:37,66
33. Clara Gulde 2011 SG Regio Freiburg 00:38,28
34. Agnes Berisha 2011 SSV Grenzach 00:38,62
35. Celine Arno 2011 SC Villingen 00:38,74

Wettkampf 58 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Felix Falkenstern 2011 SSV Ulm 1846 00:31,90
2. Jakob Buis 2011 SK Sparta Konstanz 00:32,21
2. Steven Stammkötter 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 00:32,21
4. Ben-Joah Grzan 2011 SC Villingen 00:32,22
5. Ruben Nehrwein 2011 SG Regio Freiburg 00:32,87
6. Simon Fetköter 2011 SV Friedrichshafen 00:34,28
7. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 00:34,43
8. Kevin Scheiermann 2011 SSF Singen eV 1971 00:34,59
9. Emil Gölder 2011 Aalener Sportallianz 00:34,67
10. Erwin Kreider 2011 Sport-Union Neckarsulm 00:36,74

abgemeldet
Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Michael Müller 2010 SSV Ulm 1846 00:31,05
2. Christian Toryanik 2010 SSV Lahr 1921 00:31,74
3. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 00:32,62
4. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:32,94
5. Vincent Kern 2010 TSV Bad Saulgau 00:33,35
6. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 00:33,46
7. Nicolai Miller 2010 VfL Sindelfingen 00:33,72
8. Isaac Sela 2010 VfL Sindelfingen 00:33,74

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 00:30,07
2. Florian Kreisl 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:31,61
3. Romeo Leon Brück 2009 SSV Ulm 1846 00:31,77
4. Colin Ulmer 2009 SK Sparta Konstanz 00:31,79
5. Florian Löwe 2009 SSV Grenzach 00:32,57
6. Luis Rau 2009 SC Villingen 00:32,82
7. Benjamin Scharnbeck 2009 TSG Backnang 00:33,51
8. Fabio Speranza 2009 SSF Singen eV 1971 00:33,94
9. Emil Goricanec 2009 SSG Pforzheim 00:34,05



Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Leo Fingerle 2008 SV Schwäbisch Gmünd 00:28,71
2. Danil Osipenko 2008 SSV Lahr 1921 00:29,92
3. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 00:30,71
4. Isaack Moreira Alves 2008 TSV Schmiden 00:30,75
5. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 00:31,28
6. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 00:31,58
7. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 00:32,23
8. Miko Brenner 2008 TSV Schmiden 00:32,59

abgemeldet
Til Vonhausen 2008 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Subäjr Biltaev 2007 SV Cannstatt 00:27,70
2. Maxim Weinert 2007 VfL Sindelfingen 00:29,85
3. Alexander Altergott 2007 SV Cannstatt 00:30,51
4. Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 00:30,57
5. Nick Löwenstein 2007 SK Sparta Konstanz 00:30,81
6. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 00:31,20
7. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:32,90

abgemeldet
Artur Altergott 2007 SV Cannstatt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahnmmeister

Subäjr Biltaev 2007 SV Cannstatt 00:27,70
2. Leo Fingerle 2008 SV Schwäbisch Gmünd 00:28,71
3. Matthias Bendel 1996 TG Biberach 00:29,43
4. Maxim Weinert 2007 VfL Sindelfingen 00:29,85
5. Danil Osipenko 2008 SSV Lahr 1921 00:29,92
6. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 00:30,07
7. Fabian Löwe 2000 SSV Grenzach 00:30,16
8. Linus Andrä 2006 TSV Schmiden 00:30,44
9. Alexander Altergott 2007 SV Cannstatt 00:30,51
10. Fabian Blessing 2000 SV Schwäbisch Gmünd 00:30,53
11. Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 00:30,57
12. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 00:30,71
13. Isaack Moreira Alves 2008 TSV Schmiden 00:30,75
14. Nick Löwenstein 2007 SK Sparta Konstanz 00:30,81
15. Michael Müller 2010 SSV Ulm 1846 00:31,05
16. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 00:31,20
17. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 00:31,28
18. Marco Leipold 1993 Aalener Sportallianz 00:31,29
19. Marlon Mühlebach 2006 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:31,44
20. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 00:31,58
21. Florian Kreisl 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:31,61
22. Christian Toryanik 2010 SSV Lahr 1921 00:31,74
23. Romeo Leon Brück 2009 SSV Ulm 1846 00:31,77
24. Colin Ulmer 2009 SK Sparta Konstanz 00:31,79
25. Felix Falkenstern 2011 SSV Ulm 1846 00:31,90
26. Jakob Buis 2011 SK Sparta Konstanz 00:32,21
26. Steven Stammkötter 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 00:32,21
28. Ben-Joah Grzan 2011 SC Villingen 00:32,22
29. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 00:32,23
30. Florian Löwe 2009 SSV Grenzach 00:32,57



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
31. Miko Brenner 2008 TSV Schmiden 00:32,59
32. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 00:32,62
33. Luis Rau 2009 SC Villingen 00:32,82
34. Ruben Nehrwein 2011 SG Regio Freiburg 00:32,87
35. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:32,90
36. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:32,94
37. Vincent Kern 2010 TSV Bad Saulgau 00:33,35
38. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 00:33,46
39. Benjamin Scharnbeck 2009 TSG Backnang 00:33,51
40. Nicolai Miller 2010 VfL Sindelfingen 00:33,72
41. Isaac Sela 2010 VfL Sindelfingen 00:33,74
42. Fabio Speranza 2009 SSF Singen eV 1971 00:33,94
43. Emil Goricanec 2009 SSG Pforzheim 00:34,05
44. Simon Fetköter 2011 SV Friedrichshafen 00:34,28
45. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 00:34,43
46. Kevin Scheiermann 2011 SSF Singen eV 1971 00:34,59
47. Emil Gölder 2011 Aalener Sportallianz 00:34,67
48. Erwin Kreider 2011 Sport-Union Neckarsulm 00:36,74
49. Alexander Bouhlel 1997 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:38,27

Wettkampf 59 - 200m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Meggy Messel 2011 SV Nikar Heidelberg 02:24,67
  100m: 01:08,79 (01:08,79) | 200m: 02:24,67 (01:15,88)

2. Mia Rogosch 2011 SGR Karlsruhe 02:32,16
  100m: 01:13,43 (01:13,43) | 200m: 02:32,16 (01:18,73)

3. Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:41,56
  100m: 01:15,02 (01:15,02) | 200m: 02:41,56 (01:26,54)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 02:24,93
  100m: 01:07,72 (01:07,72) | 200m: 02:24,93 (01:17,21)

2. Veronika-Krista Zantalis 2010 SV Cannstatt 02:38,25
  100m: 01:13,14 (01:13,14) | 200m: 02:38,25 (01:25,11)

3. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 02:38,33
  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:38,33 (01:23,93)

4. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 02:42,43
  100m: 01:16,50 (01:16,50) | 200m: 02:42,43 (01:25,93)

5. Laura Marie Kilz 2010 SSV Ulm 1846 02:44,45
  100m: 01:14,91 (01:14,91) | 200m: 02:44,45 (01:29,54)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Pia Ketterer 2009 SV Cannstatt 02:37,16
  100m: 01:13,51 (01:13,51) | 200m: 02:37,16 (01:23,65)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:29,26
  100m: 01:10,99 (01:10,99) | 200m: 02:29,26 (01:18,27)



Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:30,56
  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:30,56 (01:19,06)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahnmeisterin

Meggy Messel 2011 SV Nikar Heidelberg 02:24,67
  100m: 01:08,79 (01:08,79) | 200m: 02:24,67 (01:15,88)

2. Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 02:24,93
  100m: 01:07,72 (01:07,72) | 200m: 02:24,93 (01:17,21)

3. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:29,26
  100m: 01:10,99 (01:10,99) | 200m: 02:29,26 (01:18,27)

4. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:30,56
  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:30,56 (01:19,06)

5. Mia Rogosch 2011 SGR Karlsruhe 02:32,16
  100m: 01:13,43 (01:13,43) | 200m: 02:32,16 (01:18,73)

6. Pia Ketterer 2009 SV Cannstatt 02:37,16
  100m: 01:13,51 (01:13,51) | 200m: 02:37,16 (01:23,65)

7. Veronika-Krista Zantalis 2010 SV Cannstatt 02:38,25
  100m: 01:13,14 (01:13,14) | 200m: 02:38,25 (01:25,11)

8. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 02:38,33
  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:38,33 (01:23,93)

9. Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:41,56
  100m: 01:15,02 (01:15,02) | 200m: 02:41,56 (01:26,54)

10. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 02:42,43
  100m: 01:16,50 (01:16,50) | 200m: 02:42,43 (01:25,93)

11. Laura Marie Kilz 2010 SSV Ulm 1846 02:44,45
  100m: 01:14,91 (01:14,91) | 200m: 02:44,45 (01:29,54)

Wettkampf 60 - 200m Schmetterling männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 02:22,14
  100m: 01:08,47 (01:08,47) | 200m: 02:22,14 (01:13,67)

2. Gianluca Giuliano 2011 VfL Sindelfingen 02:27,19
  100m: 01:09,59 (01:09,59) | 200m: 02:27,19 (01:17,60)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Benjamin Graf 2010 SSV Lahr 1921 02:21,73
  100m: 01:07,51 (01:07,51) | 200m: 02:21,73 (01:14,22)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Ken Kien Duong 2009 SGR Karlsruhe 02:04,63
  100m: 00:59,99 (00:59,99) | 200m: 02:04,63 (01:04,64)

2. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 02:15,92
  100m: 01:03,58 (01:03,58) | 200m: 02:15,92 (01:12,34)

3. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 02:17,11
  100m: 01:05,77 (01:05,77) | 200m: 02:17,11 (01:11,34)

4. Thomas Donath 2009 VfL Sindelfingen 02:18,84
  100m: 01:04,85 (01:04,85) | 200m: 02:18,84 (01:13,99)

5. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 02:20,41
  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:20,41 (01:13,32)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Etienne Rau 2009 SV Cannstatt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 02:11,58
  100m: 01:02,80 (01:02,80) | 200m: 02:11,58 (01:08,78)

2. Vadim Jungkind 2008 SV Cannstatt 02:20,77
  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:20,77 (01:14,41)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 02:15,98
  100m: 01:02,25 (01:02,25) | 200m: 02:15,98 (01:13,73)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahnmmeister

Marc Sauer 2002 SV Cannstatt 02:01,29
  100m: 00:58,45 (00:58,45) | 200m: 02:01,29 (01:02,84)

2. Ken Kien Duong 2009 SGR Karlsruhe 02:04,63
  100m: 00:59,99 (00:59,99) | 200m: 02:04,63 (01:04,64)

3. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 02:11,58
  100m: 01:02,80 (01:02,80) | 200m: 02:11,58 (01:08,78)

4. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 02:15,92
  100m: 01:03,58 (01:03,58) | 200m: 02:15,92 (01:12,34)

5. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 02:15,98
  100m: 01:02,25 (01:02,25) | 200m: 02:15,98 (01:13,73)

6. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 02:17,11
  100m: 01:05,77 (01:05,77) | 200m: 02:17,11 (01:11,34)

7. Thomas Donath 2009 VfL Sindelfingen 02:18,84
  100m: 01:04,85 (01:04,85) | 200m: 02:18,84 (01:13,99)

8. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 02:20,41
  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:20,41 (01:13,32)

9. Vadim Jungkind 2008 SV Cannstatt 02:20,77
  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:20,77 (01:14,41)

10. Benjamin Graf 2010 SSV Lahr 1921 02:21,73
  100m: 01:07,51 (01:07,51) | 200m: 02:21,73 (01:14,22)

11. Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 02:22,14
  100m: 01:08,47 (01:08,47) | 200m: 02:22,14 (01:13,67)

12. Gianluca Giuliano 2011 VfL Sindelfingen 02:27,19
  100m: 01:09,59 (01:09,59) | 200m: 02:27,19 (01:17,60)

abgemeldet
Nils Thomas 2005 SV Cannstatt

Wettkampf 61 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Amalia Bartsch 2011 SV Waiblingen 00:28,10
2. Merle Löwenstein 2011 SK Sparta Konstanz 00:28,57
3. Marie Stütz 2011 TG Biberach 00:28,59
4. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 00:28,73
5. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:28,75
6. Leni Buck 2011 TV Mengen 1863 00:29,03



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 00:29,04
8. Lisa Helm 2011 SSV Ulm 1846 00:29,61
9. Lotte Bergelt 2011 SV Waiblingen 00:29,64
10. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 00:29,71
11. Evelyn Song 2011 VfL Sindelfingen 00:29,89
12. Franka Briemle 2011 TV Mengen 1863 00:30,19
13. Mika Martin 2011 SV Cannstatt 00:30,28
14. Antonia Schneider 2011 SV Cannstatt 00:30,33
15. Julia Miriam Bukow 2011 SG Heddesheim 00:30,45
16. Laura Weisser 2011 1. Durlacher SV 1906 00:30,53
17. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 00:30,92
18. Celine Arno 2011 SC Villingen 00:31,26

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 00:27,19
2. Annika Kreideweis 2010 SGR Karlsruhe 00:27,52
3. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 00:27,58
4. Teodora Ziramov 2010 SV Region Stuttgart 00:27,83
5. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 00:28,08
6. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 00:28,41
7. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 00:28,44
8. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 00:28,80
9. Veronika-Krista Zantalis 2010 SV Cannstatt 00:29,04
10. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 00:29,21
11. Maya Suwa 2010 TG Biberach 00:29,27
12. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Lahr 1921 00:29,31
13. Carla Wölfle 2010 SSF Singen eV 1971 00:29,38
14. Emma Finet 2010 TSG Germania Dossenheim 00:29,59
15. Alea Katharina Schmelzer 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:29,97
16. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 00:30,01
17. Lenia Seifert 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:30,06
18. Yizhi Xia 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:30,15

nicht am Start
Franziska Dorner 2010 TG Biberach

abgemeldet
Taisha Frey 2010 TV Bühl 1847

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Sophia Klawitter 2009 SG Regio Freiburg 00:27,34
2. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:28,86
3. Finja Deklerk 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:29,23
4. Jona Kern 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 00:29,32
5. Alicia Ott 2009 SV Waiblingen 00:29,47
6. Sienna Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 00:29,53
7. Layla Schraff 2009 1. SC Ravensburg 00:29,63
8. Julia Merkel 2009 Aalener Sportallianz 00:29,75

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Lotta Pankrath 2008 SG Regio Freiburg 00:27,63
2. Marlu Hamm 2008 ASV Horb 00:28,48
3. Jana Durawa 2008 TG Biberach 00:28,78
4. Aurelia Linke 2008 SV Region Stuttgart 00:29,26
5. Fenja Kellewald 2008 SV Region Stuttgart 00:29,28



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Elina-Emma Pilz 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:05

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Katharina Dorner 2007 TG Biberach 00:27,30
2. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 00:28,31
3. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 00:28,34
4. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 00:28,60
5. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 00:28,82

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahnmeisterin

Daria Vasylenko 2005 SSV Ulm 1846 00:26,23
2. Vanessa Dambacher 2003 Aalener Sportallianz 00:27,09
3. Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 00:27,19
4. Katharina Dorner 2007 TG Biberach 00:27,30
5. Sophia Klawitter 2009 SG Regio Freiburg 00:27,34
6. Annika Kreideweis 2010 SGR Karlsruhe 00:27,52
7. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 00:27,58
8. Lotta Pankrath 2008 SG Regio Freiburg 00:27,63
9. Jana Clasen 2000 SK Sparta Konstanz 00:27,80
10. Teodora Ziramov 2010 SV Region Stuttgart 00:27,83
11. Franziska Hauptmann 2001 VfL Sindelfingen 00:27,95
12. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 00:28,08
13. Amalia Bartsch 2011 SV Waiblingen 00:28,10
14. Tarja Kunz 2006 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 00:28,11
15. Flora Talgner 2003 SV Schwäbisch Gmünd 00:28,18
16. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 00:28,31
17. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 00:28,34
18. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 00:28,35
19. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 00:28,41
20. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 00:28,44
21. Marlu Hamm 2008 ASV Horb 00:28,48
22. Merle Löwenstein 2011 SK Sparta Konstanz 00:28,57
23. Marie Stütz 2011 TG Biberach 00:28,59
24. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 00:28,60
25. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 00:28,73
26. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:28,75
27. Jana Durawa 2008 TG Biberach 00:28,78
28. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 00:28,80
29. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 00:28,82
30. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:28,86
31. Leni Buck 2011 TV Mengen 1863 00:29,03
32. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 00:29,04
32. Veronika-Krista Zantalis 2010 SV Cannstatt 00:29,04
34. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 00:29,21
35. Finja Deklerk 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:29,23
36. Aurelia Linke 2008 SV Region Stuttgart 00:29,26
37. Maya Suwa 2010 TG Biberach 00:29,27
38. Fenja Kellewald 2008 SV Region Stuttgart 00:29,28
39. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Lahr 1921 00:29,31
40. Jona Kern 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 00:29,32
41. Carla Wölfle 2010 SSF Singen eV 1971 00:29,38
42. Alicia Ott 2009 SV Waiblingen 00:29,47
43. Sienna Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 00:29,53



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
44. Emma Finet 2010 TSG Germania Dossenheim 00:29,59
45. Lisa Helm 2011 SSV Ulm 1846 00:29,61
46. Layla Schraff 2009 1. SC Ravensburg 00:29,63
47. Lotte Bergelt 2011 SV Waiblingen 00:29,64
48. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 00:29,71
49. Julia Merkel 2009 Aalener Sportallianz 00:29,75
50. Evelyn Song 2011 VfL Sindelfingen 00:29,89
51. Alea Katharina Schmelzer 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:29,97
52. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 00:30,01
53. Lenia Seifert 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:30,06
54. Yizhi Xia 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:30,15
55. Franka Briemle 2011 TV Mengen 1863 00:30,19
56. Mika Martin 2011 SV Cannstatt 00:30,28
57. Antonia Schneider 2011 SV Cannstatt 00:30,33
58. Julia Miriam Bukow 2011 SG Heddesheim 00:30,45
59. Laura Weisser 2011 1. Durlacher SV 1906 00:30,53
60. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 00:30,92
61. Celine Arno 2011 SC Villingen 00:31,26

abgemeldet
Vivienne Rignall 1973 VfL Sindelfingen

Wettkampf 62 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Jakob Buis 2011 SK Sparta Konstanz 00:25,89
2. Vladislav Balan 2011 SC Villingen 00:25,90
3. Richard Schulz 2011 ST Denzlingen 00:26,40
4. Edward Schwan 2011 SSV Lahr 1921 00:26,85
5. Eduard Trippel 2011 SSV Ulm 1846 00:27,16
6. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 00:27,59
7. Paul Thoma 2011 TG Biberach 00:27,75
8. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 00:27,94
9. Emil Gölder 2011 Aalener Sportallianz 00:28,27
10. Simon Sporer 2011 SG Weinheim-Hohensachsen 00:28,39

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 00:24,96
2. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 00:25,05
3. Yanislav Saparevski 2010 TSV Bernhausen 00:25,69
4. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 00:25,74
5. Dominik Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 00:26,54
6. Leon Peter 2010 Aalener Sportallianz 00:26,63
7. Maxim Demidovich 2010 TB Gaggenau 1882 00:26,72
7. Tom Peters 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:26,72
9. Erik Kister 2010 SSV Lahr 1921 00:26,74
10. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:26,96
11. Ilias Pappas 2010 TSG Backnang 00:27,01
12. Moritz Mößner 2010 VfL Sindelfingen 00:27,07
13. Florian Leberer 2010 SG Regio Freiburg 00:27,34
14. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 00:27,47
15. Wladislav Deutsch 2010 SC Villingen 00:27,84

abgemeldet
David Neumann 2010 SV Region Stuttgart
Matti Maiero 2010 TSV Bernhausen



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 00:24,19
2. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:24,56
3. Bruno Conrad 2009 SV Böblingen 00:24,84
4. Adrian Aba 2009 VfL Sindelfingen 00:24,92
5. Daniel Tamas Dorka 2009 SV Cannstatt 00:25,00
6. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 00:25,02
7. Rodion Domashenko 2009 SV Friedrichshafen 00:25,04
7. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 00:25,04
9. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 00:25,62
10. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 00:25,67
11. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:25,83
12. Lasse Lederer 2009 TV Plochingen 00:25,86
13. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 00:25,92
14. Valentin Frenk 2009 SV Waiblingen 00:26,01
15. Luis Rau 2009 SC Villingen 00:26,35
16. Noah Hilker 2009 TG Biberach 00:26,45
17. Elias Schäfer 2009 SC Villingen 00:26,83

nicht am Start
Florian Benz 2009 TSG Backnang

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Malte Kaufmann 2008 TSV Schmiden 00:24,26
2. Vito Quantz 2008 SSV Ulm 1846 00:24,53
3. Moritz Trockel 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:24,81
4. Nick Roth 2008 SV Cannstatt 00:25,08
5. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 00:25,40
6. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 00:25,41
7. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:25,47
8. Isaack Moreira Alves 2008 TSV Schmiden 00:25,79
9. Paris Pappas 2008 TSG Backnang 00:27,49

abgemeldet
Gian-Luca Wyss 2008 SSV Ulm 1846
Til Vonhausen 2008 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Kilian Neumann 2007 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:23,74
2. Lenny Kientz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:24,07
3. Maxim Weinert 2007 VfL Sindelfingen 00:24,41
4. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:24,44
5. Damian Nerling 2007 SV Cannstatt 00:24,63
6. Nick Löwenstein 2007 SK Sparta Konstanz 00:24,72
7. Kim Koch 2007 SK Sparta Konstanz 00:25,47
8. Kalle Maiero 2007 TSV Bernhausen 00:25,54
9. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:25,84
10. Tom Müller 2007 TuS Metzingen 00:25,86

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahnmmeister

Kilian Neumann 2007 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:23,74
2. Jerg Riethmüller 1997 SSG Reutlingen/Tübingen 00:24,05
3. Lenny Kientz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:24,07



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Hannes Kaufmann 1999 SSG Reutlingen/Tübingen 00:24,09
5. Thierry Maier 2003 ST Denzlingen 00:24,11
6. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 00:24,19
7. Malte Kaufmann 2008 TSV Schmiden 00:24,26
7. Moritz Schneider 2003 SG Weinheim-Hohensachsen 00:24,26
9. Oliver Frisch 1996 SG Regio Freiburg 00:24,34
10. Maximilian Kubalek 2005 1. SC Ravensburg 00:24,39
11. Maxim Weinert 2007 VfL Sindelfingen 00:24,41
12. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:24,44
13. Luca Vogt 2001 1. SC Ravensburg 00:24,51
14. Vito Quantz 2008 SSV Ulm 1846 00:24,53
15. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:24,56
16. Artem Ivchenko 2006 SSV Ulm 1846 00:24,58
17. Damian Nerling 2007 SV Cannstatt 00:24,63
18. Nick Löwenstein 2007 SK Sparta Konstanz 00:24,72
19. Moritz Trockel 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:24,81
20. Bruno Conrad 2009 SV Böblingen 00:24,84
21. Nico Loroff 2002 TuS Metzingen 00:24,87
22. Adrian Aba 2009 VfL Sindelfingen 00:24,92
23. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 00:24,96
24. Daniel Tamas Dorka 2009 SV Cannstatt 00:25,00
25. Luiz Aschentrup 2002 1. SC Ravensburg 00:25,02
25. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 00:25,02
27. Rodion Domashenko 2009 SV Friedrichshafen 00:25,04
27. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 00:25,04
29. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 00:25,05
30. Nick Roth 2008 SV Cannstatt 00:25,08
31. Benedikt Uhl 2005 Aalener Sportallianz 00:25,14
32. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 00:25,40
33. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 00:25,41
34. Angelo Miguel Dobek 2006 SG Regio Freiburg 00:25,45
35. Kim Koch 2007 SK Sparta Konstanz 00:25,47
35. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:25,47
37. Kalle Maiero 2007 TSV Bernhausen 00:25,54
38. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 00:25,62
39. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 00:25,67
40. Yanislav Saparevski 2010 TSV Bernhausen 00:25,69
41. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 00:25,74
42. Isaack Moreira Alves 2008 TSV Schmiden 00:25,79
43. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:25,83
44. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:25,84
45. Lasse Lederer 2009 TV Plochingen 00:25,86
45. Simon Thaler 2006 SC Delphin Aalen 00:25,86
45. Tom Müller 2007 TuS Metzingen 00:25,86
48. Jakob Buis 2011 SK Sparta Konstanz 00:25,89
49. Vladislav Balan 2011 SC Villingen 00:25,90
50. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 00:25,92
51. Valentin Frenk 2009 SV Waiblingen 00:26,01
52. Luis Rau 2009 SC Villingen 00:26,35
53. Richard Schulz 2011 ST Denzlingen 00:26,40
54. Noah Hilker 2009 TG Biberach 00:26,45
55. Dominik Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 00:26,54
56. Leon Peter 2010 Aalener Sportallianz 00:26,63
57. Maxim Demidovich 2010 TB Gaggenau 1882 00:26,72
57. Tom Peters 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:26,72
59. Erik Kister 2010 SSV Lahr 1921 00:26,74
60. Elias Schäfer 2009 SC Villingen 00:26,83
61. Edward Schwan 2011 SSV Lahr 1921 00:26,85
62. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:26,96
63. Ilias Pappas 2010 TSG Backnang 00:27,01
64. Moritz Mößner 2010 VfL Sindelfingen 00:27,07
65. Eduard Trippel 2011 SSV Ulm 1846 00:27,16



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
66. Florian Leberer 2010 SG Regio Freiburg 00:27,34
67. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 00:27,47
68. Paris Pappas 2008 TSG Backnang 00:27,49
69. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 00:27,59
70. Paul Thoma 2011 TG Biberach 00:27,75
71. Wladislav Deutsch 2010 SC Villingen 00:27,84
72. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 00:27,94
73. Emil Gölder 2011 Aalener Sportallianz 00:28,27
74. Simon Sporer 2011 SG Weinheim-Hohensachsen 00:28,39

abgemeldet
Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847

Wettkampf 63 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:08,14
2. Meggy Messel 2011 SV Nikar Heidelberg 01:09,24
3. Lotta Oswald 2011 SK Sparta Konstanz 01:10,37
4. Laura dos Santos Goncalves 2011 SV Region Stuttgart 01:10,69
5. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 01:11,65
6. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 01:11,77
7. Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:12,63
8. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 01:14,34
9. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 01:15,41

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:06,88
2. Roya Rostami 2010 SV Cannstatt 01:08,06
3. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 01:09,06
4. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 01:09,89
5. Paula Frank 2010 SV Region Stuttgart 01:10,73
6. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 01:12,49
7. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 01:12,53
8. Svea Gomm 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:12,95
9. Carla Wölfle 2010 SSF Singen eV 1971 01:17,61
10. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 01:17,86
11. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 01:18,75

abgemeldet
Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Caroline Dahlke 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:06,47
2. Lisa Ball 2009 Sport-Union Neckarsulm 01:06,86
3. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 01:09,54
4. Layla Schraff 2009 1. SC Ravensburg 01:10,61
5. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:11,09
6. Alexa Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 01:11,60
7. Selina Siopidou Serrano 2009 SV Waiblingen 01:11,62



Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 01:08,10
2. Lia Laschinsky 2008 SV Cannstatt 01:10,08
3. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 01:10,55
4. Marlu Hamm 2008 ASV Horb 01:12,08
5. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:13,55

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 01:06,58
2. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 01:08,58
3. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:09,81
4. Mia Carolina Geiselhart 2007 TSV Bernhausen 01:10,50
5. Maxi Kuschick 2007 SV Region Stuttgart 01:11,13

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikoletta Bujak 2006 SV Nikar Heidelberg 01:04,04
2. Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim 01:04,96
3. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 01:05,41
4. Chiara Ferrari 2006 TG Biberach 01:06,17
5. Franziska Hauptmann 2001 VfL Sindelfingen 01:06,21
6. Caroline Dahlke 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:06,47
7. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 01:06,58
8. Lena Christin Mantz 2006 VfL Sindelfingen 01:06,64
9. Lisa Ball 2009 Sport-Union Neckarsulm 01:06,86
10. Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:06,88
11. Roya Rostami 2010 SV Cannstatt 01:08,06
12. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 01:08,10
13. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:08,14
14. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 01:08,58
15. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 01:09,06
16. Meggy Messel 2011 SV Nikar Heidelberg 01:09,24
17. Jana Clasen 2000 SK Sparta Konstanz 01:09,36
18. Lucy Rülke 2006 TSV Ludwigsburg 01:09,51
19. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 01:09,54
20. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:09,81
21. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 01:09,89
22. Lia Laschinsky 2008 SV Cannstatt 01:10,08
23. Lotta Oswald 2011 SK Sparta Konstanz 01:10,37
24. Mia Carolina Geiselhart 2007 TSV Bernhausen 01:10,50
25. Eva Pessik 2008 SSG Pforzheim 01:10,55
26. Layla Schraff 2009 1. SC Ravensburg 01:10,61
27. Laura dos Santos Goncalves 2011 SV Region Stuttgart 01:10,69
28. Paula Frank 2010 SV Region Stuttgart 01:10,73
29. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:11,09
30. Maxi Kuschick 2007 SV Region Stuttgart 01:11,13
31. Alexa Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 01:11,60
32. Selina Siopidou Serrano 2009 SV Waiblingen 01:11,62
33. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 01:11,65
34. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 01:11,77
35. Marlu Hamm 2008 ASV Horb 01:12,08
36. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 01:12,49
37. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 01:12,53
38. Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:12,63
39. Svea Gomm 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:12,95
40. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:13,55
41. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 01:14,34
42. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 01:15,41



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
43. Carla Wölfle 2010 SSF Singen eV 1971 01:17,61
44. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 01:17,86
45. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 01:18,75

Wettkampf 64 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Vladislav Balan 2011 SC Villingen 00:59,81
2. Ben-Joah Grzan 2011 SC Villingen 01:01,69
3. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 01:02,40
4. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 01:02,80
5. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 01:06,54

abgemeldet
Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Robert Meloh 2010 SV Cannstatt 01:00,19
2. David Nerling 2010 SV Cannstatt 01:02,75
3. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 01:04,73
4. Erik Kister 2010 SSV Lahr 1921 01:05,28
5. Johannes Weeger 2010 SV Cannstatt 01:05,51
6. Gabriel Stern 2010 SC Villingen 01:07,51
7. Isaac Sela 2010 VfL Sindelfingen 01:07,86

abgemeldet
Anass Lahrach 2010 SV Cannstatt

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 00:59,54
2. Bruno Conrad 2009 SV Böblingen 00:59,79
3. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:00,23
4. Thomas Donath 2009 VfL Sindelfingen 01:03,22
5. Leon Focht 2009 TV Mengen 1863 01:04,50

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Leon Eidel 2008 SV Nikar Heidelberg 00:57,36
2. Malte Kaufmann 2008 TSV Schmiden 00:59,50
3. Danil Osipenko 2008 SSV Lahr 1921 00:59,66
4. Miko Brenner 2008 TSV Schmiden 01:00,77
5. Tim Sauer 2008 SV Cannstatt 01:02,50
6. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 01:02,90
7. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 01:04,29
8. Anton Gribanov 2008 TV Mengen 1863 01:04,30
9. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:04,69

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 00:56,42
2. Florian Sessler 2007 1. SC Ravensburg 01:00,02
3. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 01:00,30



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 00:56,42
2. Leon Eidel 2008 SV Nikar Heidelberg 00:57,36
3. Malte Kaufmann 2008 TSV Schmiden 00:59,50
4. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 00:59,54
5. Danil Osipenko 2008 SSV Lahr 1921 00:59,66
6. Bruno Conrad 2009 SV Böblingen 00:59,79
7. Vladislav Balan 2011 SC Villingen 00:59,81
8. Florian Sessler 2007 1. SC Ravensburg 01:00,02
9. Bartu Colak 1992 SSG Reutlingen/Tübingen 01:00,19
9. Robert Meloh 2010 SV Cannstatt 01:00,19
11. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:00,23
12. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 01:00,30
13. Miko Brenner 2008 TSV Schmiden 01:00,77
14. Ben-Joah Grzan 2011 SC Villingen 01:01,69
15. Artem Ivchenko 2006 SSV Ulm 1846 01:01,78
16. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 01:02,40
17. Tim Sauer 2008 SV Cannstatt 01:02,50
18. David Nerling 2010 SV Cannstatt 01:02,75
19. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 01:02,80
20. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 01:02,90
21. Thomas Donath 2009 VfL Sindelfingen 01:03,22
22. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 01:04,29
23. Anton Gribanov 2008 TV Mengen 1863 01:04,30
24. Leon Focht 2009 TV Mengen 1863 01:04,50
25. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:04,69
26. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 01:04,73
27. Erik Kister 2010 SSV Lahr 1921 01:05,28
28. Johannes Weeger 2010 SV Cannstatt 01:05,51
29. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 01:06,54
30. Gabriel Stern 2010 SC Villingen 01:07,51
31. Isaac Sela 2010 VfL Sindelfingen 01:07,86

nicht am Start
Christian Schwamm 2005 SSG Reutlingen/Tübingen

Wettkampf 65 - 200m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 02:44,78
  100m: 01:19,35 (01:19,35) | 200m: 02:44,78 (01:25,43)

2. Merle Löwenstein 2011 SK Sparta Konstanz 02:50,64
  100m: 01:21,61 (01:21,61) | 200m: 02:50,64 (01:29,03)

3. Lejla Vukalic 2011 SV Waiblingen 02:54,29
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:54,29 (01:29,87)

4. Leni Buck 2011 TV Mengen 1863 02:55,77
  100m: 01:23,76 (01:23,76) | 200m: 02:55,77 (01:32,01)

5. Klara Hinke 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 02:57,14
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:57,14 (01:32,72)

6. Viktoria Max 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 02:58,52
  100m: 01:26,09 (01:26,09) | 200m: 02:58,52 (01:32,43)

7. Xenia Rörentrop 2011 SSV Ulm 1846 03:00,25
  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 03:00,25 (01:34,74)

8. Arina Monastyrska 2011 Aalener Sportallianz 03:00,43
  100m: 01:24,24 (01:24,24) | 200m: 03:00,43 (01:36,19)

9. Agnes Berisha 2011 SSV Grenzach 03:05,86
  100m: 01:26,87 (01:26,87) | 200m: 03:05,86 (01:38,99)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Alisha Oster 2011 SV Cannstatt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 02:37,02
  100m: 01:16,47 (01:16,47) | 200m: 02:37,02 (01:20,55)

2. Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:42,68
  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:42,68 (01:24,26)

3. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 02:44,60
  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:44,60 (01:25,39)

4. Sofia Wagner Villadangos 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:47,87
  100m: 01:20,83 (01:20,83) | 200m: 02:47,87 (01:27,04)

5. Marlene Frank 2010 SV Region Stuttgart 02:49,12
  100m: 01:21,95 (01:21,95) | 200m: 02:49,12 (01:27,17)

6. Lenia Seifert 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:53,98
  100m: 01:23,36 (01:23,36) | 200m: 02:53,98 (01:30,62)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 02:52,30
  100m: 01:23,29 (01:23,29) | 200m: 02:52,30 (01:29,01)

2. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 02:53,87
  100m: 01:23,36 (01:23,36) | 200m: 02:53,87 (01:30,51)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:46,95
  100m: 01:20,72 (01:20,72) | 200m: 02:46,95 (01:26,23)

2. Romy Göggel 2008 TV Mengen 1863 02:50,39
  100m: 01:21,59 (01:21,59) | 200m: 02:50,39 (01:28,80)

3. Andrijana Stoychev 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 02:58,66
  100m: 01:25,20 (01:25,20) | 200m: 02:58,66 (01:33,46)

4. Anna Zepp 2008 SG Heddesheim 02:58,98
  100m: 01:24,69 (01:24,69) | 200m: 02:58,98 (01:34,29)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 02:41,49
  100m: 01:16,70 (01:16,70) | 200m: 02:41,49 (01:24,79)

2. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:43,83
  100m: 01:18,35 (01:18,35) | 200m: 02:43,83 (01:25,48)

3. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 02:50,61
  100m: 01:19,85 (01:19,85) | 200m: 02:50,61 (01:30,76)

4. Lisa Kinast 2007 SV Friedrichshafen 02:52,00
  100m: 01:22,00 (01:22,00) | 200m: 02:52,00 (01:30,00)



Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahnmeisterin

Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 02:37,02
  100m: 01:16,47 (01:16,47) | 200m: 02:37,02 (01:20,55)

2. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:38,44
  100m: 01:16,08 (01:16,08) | 200m: 02:38,44 (01:22,36)

3. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 02:41,49
  100m: 01:16,70 (01:16,70) | 200m: 02:41,49 (01:24,79)

4. Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:42,68
  100m: 01:18,42 (01:18,42) | 200m: 02:42,68 (01:24,26)

5. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:43,83
  100m: 01:18,35 (01:18,35) | 200m: 02:43,83 (01:25,48)

6. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 02:44,60
  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:44,60 (01:25,39)

7. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 02:44,78
  100m: 01:19,35 (01:19,35) | 200m: 02:44,78 (01:25,43)

8. Lena Lautscham 2008 SV Nikar Heidelberg 02:46,95
  100m: 01:20,72 (01:20,72) | 200m: 02:46,95 (01:26,23)

9. Sofia Wagner Villadangos 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:47,87
  100m: 01:20,83 (01:20,83) | 200m: 02:47,87 (01:27,04)

10. Marlene Frank 2010 SV Region Stuttgart 02:49,12
  100m: 01:21,95 (01:21,95) | 200m: 02:49,12 (01:27,17)

11. Janka Riedel 2002 SV Böblingen 02:49,47
  100m: 01:21,09 (01:21,09) | 200m: 02:49,47 (01:28,38)

12. Romy Göggel 2008 TV Mengen 1863 02:50,39
  100m: 01:21,59 (01:21,59) | 200m: 02:50,39 (01:28,80)

13. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 02:50,61
  100m: 01:19,85 (01:19,85) | 200m: 02:50,61 (01:30,76)

14. Merle Löwenstein 2011 SK Sparta Konstanz 02:50,64
  100m: 01:21,61 (01:21,61) | 200m: 02:50,64 (01:29,03)

15. Nina Haake 2001 SK Sparta Konstanz 02:51,62
  100m: 01:22,27 (01:22,27) | 200m: 02:51,62 (01:29,35)

16. Luna Enderle 2006 SSV Ulm 1846 02:51,93
  100m: 01:20,89 (01:20,89) | 200m: 02:51,93 (01:31,04)

17. Lisa Kinast 2007 SV Friedrichshafen 02:52,00
  100m: 01:22,00 (01:22,00) | 200m: 02:52,00 (01:30,00)

18. Sara Dora Zsiga 2009 SC Villingen 02:52,30
  100m: 01:23,29 (01:23,29) | 200m: 02:52,30 (01:29,01)

19. Enya Braun 2009 Sport-Union Neckarsulm 02:53,87
  100m: 01:23,36 (01:23,36) | 200m: 02:53,87 (01:30,51)

20. Lenia Seifert 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:53,98
  100m: 01:23,36 (01:23,36) | 200m: 02:53,98 (01:30,62)

21. Lejla Vukalic 2011 SV Waiblingen 02:54,29
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:54,29 (01:29,87)

22. Leni Buck 2011 TV Mengen 1863 02:55,77
  100m: 01:23,76 (01:23,76) | 200m: 02:55,77 (01:32,01)

23. Klara Hinke 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 02:57,14
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:57,14 (01:32,72)

24. Viktoria Max 2011 SSG Reutlingen/Tübingen 02:58,52
  100m: 01:26,09 (01:26,09) | 200m: 02:58,52 (01:32,43)

25. Andrijana Stoychev 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 02:58,66
  100m: 01:25,20 (01:25,20) | 200m: 02:58,66 (01:33,46)

26. Anna Zepp 2008 SG Heddesheim 02:58,98
  100m: 01:24,69 (01:24,69) | 200m: 02:58,98 (01:34,29)

27. Xenia Rörentrop 2011 SSV Ulm 1846 03:00,25
  100m: 01:25,51 (01:25,51) | 200m: 03:00,25 (01:34,74)

28. Arina Monastyrska 2011 Aalener Sportallianz 03:00,43
  100m: 01:24,24 (01:24,24) | 200m: 03:00,43 (01:36,19)

29. Agnes Berisha 2011 SSV Grenzach 03:05,86
  100m: 01:26,87 (01:26,87) | 200m: 03:05,86 (01:38,99)



Wettkampf 66 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 02:39,71
  100m: 01:17,62 (01:17,62) | 200m: 02:39,71 (01:22,09)

2. Felix Falkenstern 2011 SSV Ulm 1846 02:40,24
  100m: 01:16,58 (01:16,58) | 200m: 02:40,24 (01:23,66)

3. Ruben Nehrwein 2011 SG Regio Freiburg 02:40,45
  100m: 01:15,98 (01:15,98) | 200m: 02:40,45 (01:24,47)

4. Ben-Joah Grzan 2011 SC Villingen 02:41,17
  100m: 01:17,78 (01:17,78) | 200m: 02:41,17 (01:23,39)

5. Erwin Kreider 2011 Sport-Union Neckarsulm 02:50,03
  100m: 01:21,90 (01:21,90) | 200m: 02:50,03 (01:28,13)

6. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 02:50,45
  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:50,45 (01:30,18)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Michael Müller 2010 SSV Ulm 1846 02:28,10
  100m: 01:10,98 (01:10,98) | 200m: 02:28,10 (01:17,12)

2. Christian Toryanik 2010 SSV Lahr 1921 02:28,19
  100m: 01:12,01 (01:12,01) | 200m: 02:28,19 (01:16,18)

3. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 02:35,19
  100m: 01:13,43 (01:13,43) | 200m: 02:35,19 (01:21,76)

4. Nicolai Miller 2010 VfL Sindelfingen 02:39,92
  100m: 01:16,13 (01:16,13) | 200m: 02:39,92 (01:23,79)

5. Denis Reschetnik 2010 SSV Lahr 1921 02:40,24
  100m: 01:17,09 (01:17,09) | 200m: 02:40,24 (01:23,15)

6. Jan Bohner 2010 TV Mengen 1863 02:46,94
  100m: 01:19,67 (01:19,67) | 200m: 02:46,94 (01:27,27)

7. Wladislav Deutsch 2010 SC Villingen 02:53,75
  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 02:53,75 (01:32,62)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Romeo Leon Brück 2009 SSV Ulm 1846 02:28,85
  100m: 01:12,11 (01:12,11) | 200m: 02:28,85 (01:16,74)

2. Colin Ulmer 2009 SK Sparta Konstanz 02:28,92
  100m: 01:10,65 (01:10,65) | 200m: 02:28,92 (01:18,27)

3. Moritz Odenwald 2009 VfL Sindelfingen 02:29,20
  100m: 01:12,36 (01:12,36) | 200m: 02:29,20 (01:16,84)

4. Florian Kreisl 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:39,44
  100m: 01:15,20 (01:15,20) | 200m: 02:39,44 (01:24,24)

5. Emil Goricanec 2009 SSG Pforzheim 02:44,06
  100m: 01:18,74 (01:18,74) | 200m: 02:44,06 (01:25,32)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Leo Fingerle 2008 SV Schwäbisch Gmünd 02:19,66
  100m: 01:07,46 (01:07,46) | 200m: 02:19,66 (01:12,20)

2. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 02:26,32
  100m: 01:10,07 (01:10,07) | 200m: 02:26,32 (01:16,25)

3. Davide Petrella 2008 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 02:28,24
  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:28,24 (01:18,23)

4. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 02:31,48
  100m: 01:10,48 (01:10,48) | 200m: 02:31,48 (01:21,00)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 02:34,81

  100m: 01:13,42 (01:13,42) | 200m: 02:34,81 (01:21,39)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Subäjr Biltaev 2007 SV Cannstatt 02:14,27
  100m: 01:05,48 (01:05,48) | 200m: 02:14,27 (01:08,79)

2. Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 02:21,16
  100m: 01:07,65 (01:07,65) | 200m: 02:21,16 (01:13,51)

3. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 02:30,20
  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:30,20 (01:20,06)

abgemeldet
Artur Altergott 2007 SV Cannstatt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahnmmeister

Subäjr Biltaev 2007 SV Cannstatt 02:14,27
  100m: 01:05,48 (01:05,48) | 200m: 02:14,27 (01:08,79)

2. Matthias Bendel 1996 TG Biberach 02:15,47
  100m: 01:05,05 (01:05,05) | 200m: 02:15,47 (01:10,42)

3. Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg 02:19,12
  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:19,12 (01:12,03)

4. Leo Fingerle 2008 SV Schwäbisch Gmünd 02:19,66
  100m: 01:07,46 (01:07,46) | 200m: 02:19,66 (01:12,20)

5. Simon Schumacher 2007 SV Cannstatt 02:21,16
  100m: 01:07,65 (01:07,65) | 200m: 02:21,16 (01:13,51)

6. Linus Andrä 2006 TSV Schmiden 02:24,76
  100m: 01:09,47 (01:09,47) | 200m: 02:24,76 (01:15,29)

7. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 02:26,32
  100m: 01:10,07 (01:10,07) | 200m: 02:26,32 (01:16,25)

8. Michael Müller 2010 SSV Ulm 1846 02:28,10
  100m: 01:10,98 (01:10,98) | 200m: 02:28,10 (01:17,12)

9. Christian Toryanik 2010 SSV Lahr 1921 02:28,19
  100m: 01:12,01 (01:12,01) | 200m: 02:28,19 (01:16,18)

10. Davide Petrella 2008 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 02:28,24
  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:28,24 (01:18,23)

11. Romeo Leon Brück 2009 SSV Ulm 1846 02:28,85
  100m: 01:12,11 (01:12,11) | 200m: 02:28,85 (01:16,74)

12. Colin Ulmer 2009 SK Sparta Konstanz 02:28,92
  100m: 01:10,65 (01:10,65) | 200m: 02:28,92 (01:18,27)

13. Moritz Odenwald 2009 VfL Sindelfingen 02:29,20
  100m: 01:12,36 (01:12,36) | 200m: 02:29,20 (01:16,84)

14. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 02:30,20
  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:30,20 (01:20,06)

15. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 02:31,48
  100m: 01:10,48 (01:10,48) | 200m: 02:31,48 (01:21,00)

16. Mihail Stefanov Kalaydzhiev 2006 1. SC Ravensburg 02:33,53
  100m: 01:13,05 (01:13,05) | 200m: 02:33,53 (01:20,48)

17. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 02:34,81
  100m: 01:13,42 (01:13,42) | 200m: 02:34,81 (01:21,39)

18. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 02:35,19
  100m: 01:13,43 (01:13,43) | 200m: 02:35,19 (01:21,76)

19. Florian Kreisl 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 02:39,44
  100m: 01:15,20 (01:15,20) | 200m: 02:39,44 (01:24,24)

20. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 02:39,71
  100m: 01:17,62 (01:17,62) | 200m: 02:39,71 (01:22,09)

21. Nicolai Miller 2010 VfL Sindelfingen 02:39,92
  100m: 01:16,13 (01:16,13) | 200m: 02:39,92 (01:23,79)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
22. Denis Reschetnik 2010 SSV Lahr 1921 02:40,24

  100m: 01:17,09 (01:17,09) | 200m: 02:40,24 (01:23,15)
22. Felix Falkenstern 2011 SSV Ulm 1846 02:40,24

  100m: 01:16,58 (01:16,58) | 200m: 02:40,24 (01:23,66)
24. Ruben Nehrwein 2011 SG Regio Freiburg 02:40,45

  100m: 01:15,98 (01:15,98) | 200m: 02:40,45 (01:24,47)
25. Marlon Mühlebach 2006 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:40,70

  100m: 01:15,15 (01:15,15) | 200m: 02:40,70 (01:25,55)
26. Ben-Joah Grzan 2011 SC Villingen 02:41,17

  100m: 01:17,78 (01:17,78) | 200m: 02:41,17 (01:23,39)
27. Emil Goricanec 2009 SSG Pforzheim 02:44,06

  100m: 01:18,74 (01:18,74) | 200m: 02:44,06 (01:25,32)
28. Jan Bohner 2010 TV Mengen 1863 02:46,94

  100m: 01:19,67 (01:19,67) | 200m: 02:46,94 (01:27,27)
29. Erwin Kreider 2011 Sport-Union Neckarsulm 02:50,03

  100m: 01:21,90 (01:21,90) | 200m: 02:50,03 (01:28,13)
30. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 02:50,45

  100m: 01:20,27 (01:20,27) | 200m: 02:50,45 (01:30,18)
31. Wladislav Deutsch 2010 SC Villingen 02:53,75

  100m: 01:21,13 (01:21,13) | 200m: 02:53,75 (01:32,62)

Wettkampf 67 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Amalia Bartsch 2011 SV Waiblingen 01:01,01
2. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 01:01,26
3. Meggy Messel 2011 SV Nikar Heidelberg 01:01,45
4. Marie Stütz 2011 TG Biberach 01:02,60
5. Mia Rogosch 2011 SGR Karlsruhe 01:02,85
6. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:02,93
7. Mia Marie Grahn 2011 SV Schwäbisch Gmünd 01:03,51
8. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 01:03,53
9. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:03,66
10. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 01:04,31
11. Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:04,34
12. Lotte Bergelt 2011 SV Waiblingen 01:04,63
13. Lisa Helm 2011 SSV Ulm 1846 01:05,37
14. Evelyn Song 2011 VfL Sindelfingen 01:05,77
15. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 01:06,12
16. Mika Martin 2011 SV Cannstatt 01:06,34
17. Julia Miriam Bukow 2011 SG Heddesheim 01:08,12
18. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 01:08,54

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 00:59,57
2. Lina Winkler 2010 SGR Karlsruhe 00:59,66
3. Annika Kreideweis 2010 SGR Karlsruhe 01:01,40
4. Teodora Ziramov 2010 SV Region Stuttgart 01:01,50
5. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 01:01,70
6. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 01:02,19
7. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 01:02,39
8. Veronika-Krista Zantalis 2010 SV Cannstatt 01:02,97
9. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 01:03,34
10. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 01:03,44
11. Roya Rostami 2010 SV Cannstatt 01:03,57
12. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 01:04,01
13. Maya Suwa 2010 TG Biberach 01:04,43



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
14. Emma Finet 2010 TSG Germania Dossenheim 01:04,47
15. Carla Wölfle 2010 SSF Singen eV 1971 01:05,09
16. Yizhi Xia 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:05,14
17. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 01:05,26
18. Svea Gomm 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:05,37
19. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Lahr 1921 01:05,57
20. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:05,75
21. Olivia Grace Krystyna Batt 2010 TSG Germania Dossenheim 01:06,08
22. Laura Marie Kilz 2010 SSV Ulm 1846 01:06,22
23. Alea Katharina Schmelzer 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11,73

nicht am Start
Franziska Dorner 2010 TG Biberach

abgemeldet
Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847
Taisha Frey 2010 TV Bühl 1847

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Sophia Klawitter 2009 SG Regio Freiburg 00:59,78
2. Caroline Dahlke 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:01,74
3. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:02,70
4. Vesna Reblitz 2009 ST Denzlingen 01:03,32
5. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 01:03,51
6. Layla Schraff 2009 1. SC Ravensburg 01:03,74
7. Finja Deklerk 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:03,84
8. Sienna Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 01:03,94
9. Alicia Ott 2009 SV Waiblingen 01:04,48
10. Jona Kern 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:06,84

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 01:02,20
2. Jana Durawa 2008 TG Biberach 01:02,31
3. Lotta Pankrath 2008 SG Regio Freiburg 01:03,14
4. Olivia Becker 2008 SV Region Stuttgart 01:03,48
5. Marlu Hamm 2008 ASV Horb 01:03,56
6. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:04,22
7. Elina-Emma Pilz 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:05,14

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Katharina Dorner 2007 TG Biberach 00:59,46
2. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 01:00,74
3. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:01,49
4. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 01:02,57
5. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 01:03,17
6. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 01:04,18

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daria Vasylenko 2005 SSV Ulm 1846 00:58,97
2. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 00:58,98
3. Katharina Dorner 2007 TG Biberach 00:59,46
4. Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim 00:59,51
5. Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 00:59,57



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Nikoletta Bujak 2006 SV Nikar Heidelberg 00:59,64
7. Lina Winkler 2010 SGR Karlsruhe 00:59,66
8. Sophia Klawitter 2009 SG Regio Freiburg 00:59,78
9. Vanessa Dambacher 2003 Aalener Sportallianz 01:00,05
10. Flora Talgner 2003 SV Schwäbisch Gmünd 01:00,20
11. Jana Clasen 2000 SK Sparta Konstanz 01:00,26
12. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 01:00,74
13. Amalia Bartsch 2011 SV Waiblingen 01:01,01
14. Lena Christin Mantz 2006 VfL Sindelfingen 01:01,15
15. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 01:01,26
16. Franziska Hauptmann 2001 VfL Sindelfingen 01:01,37
17. Annika Kreideweis 2010 SGR Karlsruhe 01:01,40
18. Meggy Messel 2011 SV Nikar Heidelberg 01:01,45
19. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:01,49
20. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:01,50
20. Teodora Ziramov 2010 SV Region Stuttgart 01:01,50
22. Clara Zimmerling 2010 SV Nikar Heidelberg 01:01,70
23. Caroline Dahlke 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:01,74
24. Lucy Rülke 2006 TSV Ludwigsburg 01:01,91
25. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 01:02,19
26. Katharina Mößner 2008 SSG Pforzheim 01:02,20
27. Jana Durawa 2008 TG Biberach 01:02,31
28. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 01:02,39
29. Vanessa von Wolffersdorf 2007 SG Regio Freiburg 01:02,57
30. Marie Stütz 2011 TG Biberach 01:02,60
31. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:02,70
32. Mia Rogosch 2011 SGR Karlsruhe 01:02,85
33. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:02,93
34. Veronika-Krista Zantalis 2010 SV Cannstatt 01:02,97
35. Lotta Pankrath 2008 SG Regio Freiburg 01:03,14
36. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 01:03,17
37. Vesna Reblitz 2009 ST Denzlingen 01:03,32
38. Lily Reister 2010 SSG Pforzheim 01:03,34
39. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 01:03,44
40. Olivia Becker 2008 SV Region Stuttgart 01:03,48
41. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 01:03,51
41. Mia Marie Grahn 2011 SV Schwäbisch Gmünd 01:03,51
43. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 01:03,53
44. Marlu Hamm 2008 ASV Horb 01:03,56
45. Roya Rostami 2010 SV Cannstatt 01:03,57
46. Franziska Wied 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:03,66
47. Layla Schraff 2009 1. SC Ravensburg 01:03,74
48. Finja Deklerk 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 01:03,84
49. Sienna Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 01:03,94
50. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 01:04,01
51. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 01:04,18
52. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:04,22
53. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 01:04,31
53. Johanna Gölder 2006 Aalener Sportallianz 01:04,31
55. Leah März 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:04,34
56. Maya Suwa 2010 TG Biberach 01:04,43
57. Emma Finet 2010 TSG Germania Dossenheim 01:04,47
58. Alicia Ott 2009 SV Waiblingen 01:04,48
59. Lotte Bergelt 2011 SV Waiblingen 01:04,63
60. Carla Wölfle 2010 SSF Singen eV 1971 01:05,09
61. Elina-Emma Pilz 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:05,14
61. Yizhi Xia 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:05,14
63. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 01:05,26
64. Lisa Helm 2011 SSV Ulm 1846 01:05,37
64. Svea Gomm 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:05,37
66. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Lahr 1921 01:05,57
67. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 01:05,75



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
68. Evelyn Song 2011 VfL Sindelfingen 01:05,77
69. Olivia Grace Krystyna Batt 2010 TSG Germania Dossenheim 01:06,08
70. Anna Jargon 2011 Sport-Union Neckarsulm 01:06,12
71. Laura Marie Kilz 2010 SSV Ulm 1846 01:06,22
72. Mika Martin 2011 SV Cannstatt 01:06,34
73. Jona Kern 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 01:06,84
74. Julia Miriam Bukow 2011 SG Heddesheim 01:08,12
75. Laura Naemi Lang 2011 TSG Schwäbisch Hall 01:08,54
76. Alea Katharina Schmelzer 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11,73

Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Jakob Buis 2011 SK Sparta Konstanz 00:55,86
2. Stefan Louts-Häußler 2011 SGR Karlsruhe 00:57,07
3. Vladislav Balan 2011 SC Villingen 00:57,11
4. Richard Schulz 2011 ST Denzlingen 00:58,54
5. Ilija Maric 2011 VfL Sindelfingen 00:58,63
6. Arthur Simanowski 2011 SK Sparta Konstanz 00:59,36
7. Gianluca Giuliano 2011 VfL Sindelfingen 00:59,59
8. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 00:59,66
9. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 00:59,74
10. Edward Schwan 2011 SSV Lahr 1921 00:59,76
11. Eduard Trippel 2011 SSV Ulm 1846 01:00,12
12. Felix Falkenstern 2011 SSV Ulm 1846 01:00,47
13. Paul Thoma 2011 TG Biberach 01:00,87
14. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 01:02,40
15. Tobias Seitz 2011 SSV Ulm 1846 01:02,41
16. Simon Sporer 2011 SG Weinheim-Hohensachsen 01:02,42

abgemeldet
Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Robert Meloh 2010 SV Cannstatt 00:55,19
2. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 00:55,26
3. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 00:55,41
4. Michael Müller 2010 SSV Ulm 1846 00:56,04
5. Yanislav Saparevski 2010 TSV Bernhausen 00:56,77
6. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 00:57,25
7. Johannes Weeger 2010 SV Cannstatt 00:57,33
8. Emil Lieby 2010 SV Schwäbisch Gmünd 00:57,62
9. Timo Elias Scherer 2010 SV Schwäbisch Gmünd 00:57,95
10. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:58,64
11. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 00:58,89
12. Isaac Sela 2010 VfL Sindelfingen 00:59,15
13. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:59,20
14. Dominik Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 00:59,37
15. Florian Leberer 2010 SG Regio Freiburg 00:59,39
16. Benjamin Graf 2010 SSV Lahr 1921 00:59,51
17. Tom Peters 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:59,83
18. Vincent Kern 2010 TSV Bad Saulgau 00:59,86
19. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:59,89
20. Leon Peter 2010 Aalener Sportallianz 01:00,33
21. Gabriel Stern 2010 SC Villingen 01:00,75
22. Wladislav Deutsch 2010 SC Villingen 01:01,41



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Anass Lahrach 2010 SV Cannstatt
David Neumann 2010 SV Region Stuttgart
Matti Maiero 2010 TSV Bernhausen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:53,12
2. Adrian Aba 2009 VfL Sindelfingen 00:53,21
3. Daniel Tamas Dorka 2009 SV Cannstatt 00:53,53
4. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 00:53,93
5. Ken Kien Duong 2009 SGR Karlsruhe 00:54,19
6. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 00:54,76
7. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 00:54,88
8. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 00:55,00
9. Rodion Domashenko 2009 SV Friedrichshafen 00:55,18
10. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:55,77
11. Lasse Lederer 2009 TV Plochingen 00:56,02
12. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:57,15
13. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 00:57,19
14. Luis Rau 2009 SC Villingen 00:57,38
15. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 00:57,42
16. Mark Sarkadi 2009 TV Mengen 1863 00:57,56
17. Leon Focht 2009 TV Mengen 1863 00:57,66
18. Noah Hilker 2009 TG Biberach 00:57,86
19. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 00:58,02
20. Valentin Frenk 2009 SV Waiblingen 00:58,34
21. Nils Bauer 2009 SV Region Stuttgart 00:58,64
22. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:58,99

nicht am Start
Florian Benz 2009 TSG Backnang

abgemeldet
Etienne Rau 2009 SV Cannstatt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Malte Kaufmann 2008 TSV Schmiden 00:54,19
2. Vito Quantz 2008 SSV Ulm 1846 00:54,34
3. Leon Eidel 2008 SV Nikar Heidelberg 00:54,36
4. Tim Sauer 2008 SV Cannstatt 00:54,99
5. Nick Roth 2008 SV Cannstatt 00:55,13
6. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:55,67
7. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 00:55,89
8. Moritz Trockel 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:56,07
9. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 00:56,30
10. Jovan Mikerevic 2008 SV Böblingen 00:56,93
11. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 00:57,57
12. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 00:57,73
13. Miko Brenner 2008 TSV Schmiden 00:57,90
14. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 00:58,00
15. Anton Gribanov 2008 TV Mengen 1863 00:58,05
16. Paris Pappas 2008 TSG Backnang 00:59,98

abgemeldet
Gian-Luca Wyss 2008 SSV Ulm 1846
Til Vonhausen 2008 SV Nikar Heidelberg



Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergischer Kurzbahn-Jahrgangsmeister

Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:51,80
2. Alexander Altergott 2007 SV Cannstatt 00:51,93
3. Damian Nerling 2007 SV Cannstatt 00:52,39
4. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 00:52,73
5. Lenny Kientz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:52,74
6. Kilian Neumann 2007 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:52,92
7. Maxim Weinert 2007 VfL Sindelfingen 00:53,70
8. Nick Löwenstein 2007 SK Sparta Konstanz 00:54,03
9. Kim Koch 2007 SK Sparta Konstanz 00:54,46
10. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 00:54,65
11. Kalle Maiero 2007 TSV Bernhausen 00:55,36
12. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 00:55,49
13. Tom Niklas Gentner 2007 Aalener Sportallianz 00:57,60
14. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:57,85

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:51,80
2. Alexander Altergott 2007 SV Cannstatt 00:51,93
3. Marc Sauer 2002 SV Cannstatt 00:52,36
4. Damian Nerling 2007 SV Cannstatt 00:52,39
5. Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg 00:52,73
6. Lenny Kientz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:52,74
7. Thierry Maier 2003 ST Denzlingen 00:52,87
8. Kilian Neumann 2007 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:52,92
9. Oliver Frisch 1996 SG Regio Freiburg 00:53,07
10. Alexandros Antonopoulos 2009 SSG Pforzheim 00:53,12
11. Adrian Aba 2009 VfL Sindelfingen 00:53,21
12. Moritz Schneider 2003 SG Weinheim-Hohensachsen 00:53,33
13. Daniel Tamas Dorka 2009 SV Cannstatt 00:53,53
14. Maxim Weinert 2007 VfL Sindelfingen 00:53,70
15. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 00:53,93
16. Artem Ivchenko 2006 SSV Ulm 1846 00:53,98
17. Nick Löwenstein 2007 SK Sparta Konstanz 00:54,03
18. Ken Kien Duong 2009 SGR Karlsruhe 00:54,19
18. Malte Kaufmann 2008 TSV Schmiden 00:54,19
20. Jerg Riethmüller 1997 SSG Reutlingen/Tübingen 00:54,24
21. Vito Quantz 2008 SSV Ulm 1846 00:54,34
22. Leon Eidel 2008 SV Nikar Heidelberg 00:54,36
23. Maximilian Kubalek 2005 1. SC Ravensburg 00:54,38
24. Kim Koch 2007 SK Sparta Konstanz 00:54,46
25. Hannes Kaufmann 1999 SSG Reutlingen/Tübingen 00:54,63
25. Luca Vogt 2001 1. SC Ravensburg 00:54,63
27. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 00:54,65
28. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 00:54,76
29. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 00:54,88
30. Tim Sauer 2008 SV Cannstatt 00:54,99
31. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 00:55,00
32. Nick Roth 2008 SV Cannstatt 00:55,13
33. Rodion Domashenko 2009 SV Friedrichshafen 00:55,18
34. Robert Meloh 2010 SV Cannstatt 00:55,19
35. Tobias Burdin 2006 TSV Bernhausen 00:55,20
36. Maximilian Fröger 2010 SV Cannstatt 00:55,26
37. Kalle Maiero 2007 TSV Bernhausen 00:55,36
38. Levi Möckel 2010 SV Region Stuttgart 00:55,41
39. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 00:55,49
40. Benedikt Uhl 2005 Aalener Sportallianz 00:55,62
41. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:55,67
42. Luiz Aschentrup 2002 1. SC Ravensburg 00:55,72



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
43. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:55,77
44. Jakob Buis 2011 SK Sparta Konstanz 00:55,86
45. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 00:55,89
46. Lasse Lederer 2009 TV Plochingen 00:56,02
47. Michael Müller 2010 SSV Ulm 1846 00:56,04
48. Moritz Trockel 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:56,07
49. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 00:56,30
50. Simon Thaler 2006 SC Delphin Aalen 00:56,60
51. Yanislav Saparevski 2010 TSV Bernhausen 00:56,77
52. Jovan Mikerevic 2008 SV Böblingen 00:56,93
53. Stefan Louts-Häußler 2011 SGR Karlsruhe 00:57,07
54. Vladislav Balan 2011 SC Villingen 00:57,11
55. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 00:57,15
56. Steven Phung 2009 VfL Sindelfingen 00:57,19
57. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 00:57,25
58. Johannes Weeger 2010 SV Cannstatt 00:57,33
59. Luis Rau 2009 SC Villingen 00:57,38
60. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 00:57,42
61. Mark Sarkadi 2009 TV Mengen 1863 00:57,56
62. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 00:57,57
63. Tom Niklas Gentner 2007 Aalener Sportallianz 00:57,60
64. Emil Lieby 2010 SV Schwäbisch Gmünd 00:57,62
65. Leon Focht 2009 TV Mengen 1863 00:57,66
66. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 00:57,73
67. Vadim Soshnyev 2007 SSG Pforzheim 00:57,85
68. Noah Hilker 2009 TG Biberach 00:57,86
69. Miko Brenner 2008 TSV Schmiden 00:57,90
70. Timo Elias Scherer 2010 SV Schwäbisch Gmünd 00:57,95
71. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 00:58,00
72. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 00:58,02
73. Anton Gribanov 2008 TV Mengen 1863 00:58,05
74. Valentin Frenk 2009 SV Waiblingen 00:58,34
75. Richard Schulz 2011 ST Denzlingen 00:58,54
76. Ilija Maric 2011 VfL Sindelfingen 00:58,63
77. Nils Bauer 2009 SV Region Stuttgart 00:58,64
77. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:58,64
79. Dominik Nerling 2010 SV Cannstatt 00:58,89
80. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:58,99
81. Isaac Sela 2010 VfL Sindelfingen 00:59,15
82. Gianluca Capotorto 2010 Sport-Union Neckarsulm 00:59,20
83. Arthur Simanowski 2011 SK Sparta Konstanz 00:59,36
84. Dominik Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 00:59,37
85. Florian Leberer 2010 SG Regio Freiburg 00:59,39
86. Benjamin Graf 2010 SSV Lahr 1921 00:59,51
87. Gianluca Giuliano 2011 VfL Sindelfingen 00:59,59
88. Erik Pankrath 2011 SG Regio Freiburg 00:59,66
89. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 00:59,74
90. Edward Schwan 2011 SSV Lahr 1921 00:59,76
91. Tom Peters 2010 SSG Reutlingen/Tübingen 00:59,83
92. Vincent Kern 2010 TSV Bad Saulgau 00:59,86
93. Henry Dodds 2010 TSV Rot-Weiss Lörrach 00:59,89
94. Paris Pappas 2008 TSG Backnang 00:59,98
95. Eduard Trippel 2011 SSV Ulm 1846 01:00,12
96. Leon Peter 2010 Aalener Sportallianz 01:00,33
97. Felix Falkenstern 2011 SSV Ulm 1846 01:00,47
98. Gabriel Stern 2010 SC Villingen 01:00,75
99. Paul Thoma 2011 TG Biberach 01:00,87
100. Wladislav Deutsch 2010 SC Villingen 01:01,41
101. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 01:02,40
102. Tobias Seitz 2011 SSV Ulm 1846 01:02,41
103. Simon Sporer 2011 SG Weinheim-Hohensachsen 01:02,42



Neckarsulm, den 19.10.2025
Abschnittende: 15:23 Uhr
Protokollende: 15:29 Uhr

  gez. Steffen Dinse    gez. Peter Conrad    gez. Uwe Schuster  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  


